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EDITAL Nº SPO.039, DE 02 DE MAIO DE 2022  
RESULTADO  DA SELEÇÃO INTERNA PARA SUPORTE NA APLICAÇÃO DAS PROVAS DO 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS –  

EDITAL N° 52/2022 
 

O Diretor Geral do Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP, 
de 08/04/2021 e, considerando o Edital nº SPO.039, de 02/05/2022,  torna pública o resultado 
da seleção interna de servidores para suporte na aplicação das provas do concurso público, 
que serão realizadas no Câmpus São Paulo, para provimento de cargos técnico-
administrativos. 
 
 

FISCAL DE CORREDOR – MANHÃ – 8 VAGAS  

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

NO SORTEIO 
 NOME DO SERVIDOR SITUAÇÃO 

1 Camila Lima dos Anjos CONVOCADO 

2 Karina de Assunção Pardinho CONVOCADO 

3 Jessé de Almeida Primo CONVOCADO 

4 Julio Cesar Ribeiro Pinto CONVOCADO 

5 Adrienzy Rocha Martins Costa 
INDEFERIDO 
(sorteada como fiscal de sala no mesmo 
período e irá atuar no outro cargo) 

6 Flavio Fernandes CONVOCADO 

7 
Selma Regina Olla Paes de 
Almeida 

CONVOCADO 

8 Jose Adailton de Almeida CONVOCADO 



 

 
 

9 Willian Martins Costa CONVOCADO 

10 Décio de Aquino Almeida LISTA DE ESPERA 

11 Nathane Rocha Araujo LISTA DE ESPERA 

12 José Roberto Alves Vidal LISTA DE ESPERA 

13 Marcos Roberto de Moraes LISTA DE ESPERA 

14 Rogério de Andrade LISTA DE ESPERA 

15 Hélio Tenório Cavalcante LISTA DE ESPERA 

16 Vitor Oliveira de Sousa 

INDEFERIDO 
(sorteado como fiscal de sala no 
mesmo período e irá atuar no outro 
cargo) 

17 Celmar de Freitas da Silva LISTA DE ESPERA 

18 Vitor Batalini Gennari LISTA DE ESPERA 

19 Regiane Ferreira da Silva LISTA DE ESPERA 

20 Cyntia Moraes Teixeira 
INDEFERIDO 
(sorteada como fiscal de sala no mesmo 
período e irá atuar no outro cargo) 

21 
Ana Geraldina Barbosa da Silva 
Bertagnon 

LISTA DE ESPERA 

22 Francirei Vieira de Souza LISTA DE ESPERA 

23 Simone Azevedo Jamalaro LISTA DE ESPERA 

24 Wilson Mitsuo Uaquida LISTA DE ESPERA 

25 Valdeci Batista Braga LISTA DE ESPERA 

26 Kelly de Paula Ferreira LISTA DE ESPERA 

27 Lucas Oliveira Costa LISTA DE ESPERA 

   



 

 
 

FISCAL DE SALA – MANHÃ – 8 VAGAS  

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME DO SERVIDOR SITUAÇÃO 

1 André Bezerra CONVOCADO 

2 Cyntia Moraes Teixeira CONVOCADO 

3 Adriana Isabel Rebeschini CONVOCADO 

4 Vitor Oliveira de Sousa CONVOCADO 

5 
Luciana Harumi dos Santos 
Sakano 

CONVOCADO 

6 Leandro Pinto Santana CONVOCADO 

7 Adrienzy Rocha Martins Costa CONVOCADO 

8 Jefferson Olimpio dos Santos CONVOCADO 

9 Mauricio Caldeira Silva LISTA DE ESPERA 

10 Gilberto Cuarelli LISTA DE ESPERA 

11 Cássia Silvestre Cabral LISTA DE ESPERA 

12 Alessandra Vaz Ferreira LISTA DE ESPERA 

13 Karina de Assunção Pardinho LISTA DE ESPERA 

14 Wilson Mitsuo Uaquida LISTA DE ESPERA 

15 Lidia Maria Saturnino LISTA DE ESPERA 

16 Rafael Ribeiro da Silva Soares LISTA DE ESPERA 

17 Nathane Rocha Araujo LISTA DE ESPERA 

18 
Ana Geraldina Barbosa da Silva 
Bertagnon 

LISTA DE ESPERA 

19 Henrique Aparecido Marson LISTA DE ESPERA 



 

 
 

20 Willian Martins Costa LISTA DE ESPERA 

21 Rosineide Maria de Lima LISTA DE ESPERA 

22 
Selma Regina Olla Paes de 
Almeida 

LISTA DE ESPERA 

23 Airae Soares de Souza LISTA DE ESPERA 

24 Adalberto Rodrigues de Queiroz LISTA DE ESPERA 

25 Rogério de Andrade LISTA DE ESPERA 

26 Suellen Oliveira da Silva LISTA DE ESPERA 

27 Douglas Luciano Lopes Gallo LISTA DE ESPERA 

28 Rocio Quispe Yujra LISTA DE ESPERA 

29 Ovande José de Almeida Orsi LISTA DE ESPERA 

30 Adelino Zamprogno LISTA DE ESPERA 

31 José Roberto Alves Vidal LISTA DE ESPERA 

32 Simone Azevedo Jamalaro LISTA DE ESPERA 

33 Luciana Rosa Alves de Oliveira LISTA DE ESPERA 

34 
Luciana Aparecida Santos de 
Barros 

LISTA DE ESPERA 

35 Tatiana Pagador LISTA DE ESPERA 

36 Mauricio Silva Nascimento LISTA DE ESPERA 

   

   

   

   

   



 

 
 

FISCAL DE CORREDOR – TARDE – 16 VAGAS  

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME DO SERVIDOR SITUAÇÃO 

1 Karina de Assunção Pardinho 
INDEFERIDO 
(sorteada como fiscal de sala no mesmo 
período e irá atuar no outro cargo) 

2 Kelly de Paula Ferreira CONVOCADO 

3 Celmar de Freitas da Silva CONVOCADO 

4 Adrienzy Rocha Martins Costa CONVOCADO 

5 Julio Cesar Ribeiro Pinto CONVOCADO 

6 SUZANA MARIA PEREIRA CONVOCADO 

7 Simone Azevedo Jamalaro CONVOCADO 

8 Décio de Aquino Almeida CONVOCADO 

9 Wilson Mitsuo Uaquida CONVOCADO 

10 Valdeci Batista Braga CONVOCADO 

11 Jessé de Almeida Primo CONVOCADO 

12 Francirei Vieira de Souza CONVOCADO 

13 Jose Adailton de Almeida CONVOCADO 

14 Hélio Tenorio Cavalcante CONVOCADO 

15 Willian Martins Costa CONVOCADO 

16 Vitor Batalini Gennari CONVOCADO 

17 Rebeca Lilian Rodrigues CONVOCADO 

18 Bruna Cavallini e Rodrigues 
INDEFERIDO 
(sorteada como fiscal de sala no mesmo 
período e irá atuar no outro cargo) 

19 Regiane Ferreira da Silva LISTA DE ESPERA 

20 
Selma Regina Olla Paes de 
Almeida 

INDEFERIDO 
(sorteada como apoio especializado no 
mesmo período e irá atuar no outro 
cargo)  



 

 
 

21 
Ana Geraldina Barbosa da Silva 
Bertagnon 

LISTA DE ESPERA 

22 José Roberto Alves Vidal 

INDEFERIDO 
(sorteado como apoio especializado e 
irá atuar no outro cargo - após 
comprovação) 

23 Flavio Fernandes LISTA DE ESPERA 

24 Lucas Oliveira Costa LISTA DE ESPERA 

25 Marcos Roberto de Moraes LISTA DE ESPERA 

26 Rogério de Andrade 

INDEFERIDO 
(sorteado como fiscal de sala no 
mesmo período e irá atuar no outro 
cargo) 

27 Vitor Oliveira de Sousa 

INDEFERIDO 
(sorteado como fiscal de sala no 
mesmo período e irá atuar no outro 
cargo) 

28 Nathane Rocha Araujo LISTA DE ESPERA 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 
 

FISCAL DE SALA – TARDE – 20 VAGAS  

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

NO SORTEIO 
NOME DO SERVIDOR SITUAÇÃO 

1 Cássia Silvestre Cabral CONVOCADO 

2 Leandro Pinto Santana CONVOCADO 

3 Luciana Rosa Alves de Oliveira CONVOCADO 

4 Jefferson Olimpio dos Santos CONVOCADO 

5 Rafael Ribeiro da Silva Soares CONVOCADO 

6 Douglas Luciano Lopes Gallo CONVOCADO 

7 Alessandra Vaz Ferreira CONVOCADO 

8 Tatiana Pagador CONVOCADO 

9 
Luciana Aparecida Santos de 
Barros 

CONVOCADO 

10 Vitor Oliveira de Sousa CONVOCADO 

11 Mauricio Caldeira Silva CONVOCADO 

12 Adelino Zamprogno CONVOCADO 

13 Rosineide Maria de Lima CONVOCADO 

14 Ovande José de Almeida Orsi CONVOCADO 

15 
Selma Regina Olla Paes de 
Almeida 

INDEFERIDO 
(sorteada como apoio especializado no 
mesmo período e irá atuar no outro 
cargo) 

16 Airae Soares de Souza CONVOCADO 

17 Rogério de Andrade CONVOCADO 

18 Karina de Assunção Pardinho CONVOCADO 

19 Bruna Cavallini e Rodrigues CONVOCADO 

20 Rafael Chequer Bauer CONVOCADO 

21 
Luciana Harumi dos Santos 
Sakano 

CONVOCADO 

22 José Roberto Alves Vidal 
INDEFERIDO 
(sorteado como apoio especializado no 



 

 
 

mesmo período e irá atuar no outro 
cargo - mediante comprovação) 

23 Suellen Oliveira da Silva LISTA DE ESPERA 

24 Ludmilla Jurevitz Baltruk LISTA DE ESPERA 

25 Willian Martins Costa LISTA DE ESPERA 

26 Mauricio Silva Nascimento LISTA DE ESPERA 

27 Gilberto Cuarelli LISTA DE ESPERA 

28 Simone Azevedo Jamalaro LISTA DE ESPERA 

29 Adrienzy Rocha Martins Costa LISTA DE ESPERA 

30 Tiago Oliveira Valentim LISTA DE ESPERA 

31 Camila Lima dos Anjos LISTA DE ESPERA 

32 Henrique Aparecido Marson LISTA DE ESPERA 

33 Lidia Maria Saturnino LISTA DE ESPERA 

34 André Bezerra LISTA DE ESPERA 

35 Rocio Quispe Yujra LISTA DE ESPERA 

36 Adalberto Rodrigues de Queiroz LISTA DE ESPERA 

37 Wilson Mitsuo Uaquida LISTA DE ESPERA 

38 Nathane Rocha Araujo LISTA DE ESPERA 

39 
Ana Geraldina Barbosa da Silva 
Bertagnon 

LISTA DE ESPERA 

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 
 

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO – TARDE – 2 
VAGAS 

 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO SERVIDOR SITUAÇÃO 

1 
Selma Regina Olla Paes de 
Almeida 

CONVOCADO 

2 

José Roberto Alves Vidal (enviar 
e-mail para 
crisvecchi@ifsp.edu.br 
comprovação de formação na 
área impreterivelmente até 14h 
de 09/05/2022). 

CONVOCADO 

3 Vitor Oliveira de Sousa LISTA DE ESPERA 

4 Airae Soares de Souza LISTA DE ESPERA 

5 Cyntia Moraes Teixeira LISTA DE ESPERA 

 

 

Foram sorteados TODOS os(as) servidores(as) inscritos(as) e que tiveram a inscrição deferida. 
Caso o(a) servidor(as) tenha realizado a inscrição para cargos diferentes no mesmo período 
e  sorteado(a)  em ambos, foi convocado(a)  para a função de maior remuneração, respeitando 
a ordem de classificação e considerado INDEFERIDO nas outras funções. 
 

Conforme o Edital nº SPO.039/2022, é obrigatória a participação dos(as) selecionados(as) no 
treinamento on-line no dia 11/05/2022, das 19h às 20h (link será enviado posteriormente via 
e-mail aos(às) selecionados(as). 
 
 
 

ALBERTO AKIO SHIGA 

DIRETOR GERAL 

CÂMPUS SÃO PAULO - IFSP  


